
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
ed

y 
vy

ti
št

ěn
o

 2
3

.5
.2

0
2

2
 1

7
:1

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Anita Boháčová 

Číslo studenta:  E19983 

Název bakalářské práce:  Vývoj malých a středních podniků v regionech Evropské unie 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení vývoje MSP v kontextu ekonomické odolnosti.  

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Svoboda, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Pozitivem práce je zhodnocení vývoje MSP v kontextu ekonomické odolnosti, a to jak z hlediska hospodářské 

krize z roku 2008, tak i z hlediska pandemické krize. Negativem práce je řada drobných stylistických a 

formulačních nedostatků. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Největší míra shody je 9 %. Práce není plagiát. 

 

Odůvodnění: 

9% shoda je nalezena u DP s názvem Insolvenční řízení v České republice – shoda se týká s drtivé většiny pouze 

empirické části a jde především o pravidelně se opakující tabulky se jmény krajů ČR, které se však svým 

obsahem významně odlišují. Shoda tedy byla anti-plagiátorským systémem označena tam, kde se z pohledu 

vedoucího práce ve skutečnosti žádná významná shoda neobjevuje. 

 

8% shoda je nalezena u dokumentu s názvem: Socioekonomický rozvoj Brněnského kraje - demografická a 
socioekonomická struktura obyvatelstva (Masarykova univerzita) – tento dokument nebylo možné dohledat, 

nicméně nalezená shoda je nápadně podobná shodě nalezené u výše uvedeného dokumentu. Opět se jedná 

výhradně o shodu s textem v empirické části a jde především o tabulky.  

 

7% shoda je nalezena u DP s názvem Socio-ekonomické aspekty přítomnosti cizinců v regionech České 

republiky – shoda se opět týká v drtivé většině stále těch samých částí (jde o pravidelně se opakující tabulky 

v empirické části a v přílohách). 

 

Ostatní dokumenty vykazují podobnou – tedy jen zdánlivě významnou – shodu. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Uveďte ve stručnosti, jaké další faktory mohou ovlivnit ekonomickou odolnost MSP s výjimkou velikostní 

skupiny a lokalizace v rámci krajů ČR. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 1.5.2022 

Podpis  ............................................................... 


